[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.02.2014 № 59
О городской  комиссии  по контролю
за деятельностью субъектов хозяйствования
в сфере обращения металлолома
Во исполнение абзаца 1 статьи 14, статьи 15 Закона Украины «О металлоломе»                           от 05.05.1999 № 619 – XIV (с изменениями), распоряжения председателя Донецкой облгосадминистрации «О создании областной комиссии по контролю за деятельностью в сфере обращения металлолома» от 02.11.2001 № 613, руководствуясь статьями 33, 40, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 № 280/97-ВР (с изменениями) и в связи с кадровыми изменениями, исполком городского совета
РЕШИЛ:

1. Утвердить состав городской комиссии по контролю за деятельностью субъектов хозяйствования в сфере обращения металлолома (приложение 1).

2. Утвердить Положение о городской комиссии по контролю за деятельностью в сфере обращения металлолома (приложение 2).

3. Считать утратившими силу решения исполкома городского совета от 18.07.2012  № 356 «О городской комиссии по контролю за деятельностью субъектов хозяйствования в сфере обращения металлолома», от 17.04.2013 № 193 «О внесении изменений в приложение 1 к решению исполкома городского совета от 18.07.2012 № 356 «О городской  комиссии  по контролю за деятельностью субъектов хозяйствования в сфере обращения металлолома», от 19.06.2013 № 275 «О внесении изменений в приложение 1 к решению исполкома городского совета от 18.07.2012 № 356 «О городской комиссии по контролю за деятельностью субъектов хозяйствования в сфере обращения металлолома».
Городской голова

   С.Д.Давыдов

Приложение 1

к решению исполкома городского совета

           19.02.2014 № 59
СОСТАВ

городской комиссии по контролю за деятельностью

субъектов хозяйствования в сфере обращения металлолома
	Коваленко

Татьяна Станиславовна
	-  заместитель городского головы, председатель городской
комиссии

	Заварзин

Дмитрий Геннадиевич
	- начальник управления коммунального
хозяйства, заместитель председателя городской комиссии

	Черепахина

Наталья Юрьевна

	- заместитель начальника отдела экономики промышленности, предпринимательства и регуляторной политики, секретарь комиссии

	Члены  комиссии:

	Боева
Анастасия Вячеславовна

	- начальник юридического отдела

	Ващаный

Андрей Анатольевич

	- начальник отдела экологического контроля природных ресурсов №1 (по согласованию)

	Величко

Светлана Леонидовна
	- начальник Константиновского районного Управления – Главного управления   Госсанэпидслужбы   в   Донецкой области,   главный   государственный   санитарный врач

г. Константиновки   и   Константиновского   района

(по согласованию)

	Волобуев
Михаил Владимирович
	- начальник 2-го сектора Краматорского межрайонного отдела   УСБУ   в   Донецкой области (по согласованию)

	Гладыш
Алексей Владимирович

	- заместитель начальника   16-го   государственного пожарно - спасательного отряда Главного управления государственной   службы   чрезвычайных ситуаций
Украины в Донецкой области (по согласованию)

	Головко

Татьяна Юрьевна
	- главный специалист исполкома Константиновского городского совета (по выполнению функций по охране труда)

	Горбунов

Сергей Николаевич
	- начальник   отдела   регулирования   земельных
отношений управления коммунального хозяйства

	Горобец

Виктория Евгеньевна
	- начальник    отдела    санитарного    надзора
Константиновского районного Управления – Главного управления Госсанэпидслужбы в Донецкой области
(по согласованию)

	Деркачев

Роман Николаевич
	- начальник   цеха   телекоммуникационных   услуг связи   № 12   публичного   акционерного   общества «Укртелеком»   (по согласованию)

	Кальченко

Елизавета Борисовна
	- начальник   Константиновской   объединенной

государственной налоговой инспекции Главного управления Миндоходов в Донецкой области (по согласованию)

	Колупай

Виталий Павлович
	- начальник Константиновского городского отдела главного управления   МВД   Украины   в   Донецкой   области
(по согласованию)

	Некрасова

Наталья Александровна
	- начальник Константиновской объединенной государственной финансовой инспекции (по согласованию)

	Рожков

Анатолий Ефимович

	- контролер абонентного отдела городского коммунального предприятия «Коммунтранс»

	Романов

Дмитрий Александрович

	- заместитель директора по производству публичного акционерного общества «Втормет» (по согласованию)

	Храпская

Наталья Юрьевна

	- начальник   отдела   экономики    промышленности, предпринимательства и регуляторной политики

Управляющий делами исполкома

А.И.Журавлев

Подготовлено
отделом экономики промышленности, предпринимательства и регуляторной политики

Начальник отдела

Н.Ю.Храпская

Приложение 2

к решению исполкома городского совета

19.02.2014 № 59
Положение

о городской комиссии по контролю за деятельностью в сфере

обращения металлолома
1. Городская комиссия по контролю за деятельностью в сфере обращения металлолома (дальше - Комиссия) создается в городе с целью контроля за выполнением субъектами предпринимательской деятельности условий по заготовке, переработке, металлургической переработке металлолома цветных и черных металлов.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Лицензионными условиями проведения хозяйственной деятельности по заготовке, переработке, металлургической переработке металлолома цветных и черных металлов, утвержденными приказом Министерства экономического развития и торговли Украины от 31.10.2011 №183, зарегистрированными в Министерстве юстиции Украины 18.11.2011 №1321/20059, законами Украины «О местном самоуправлении в Украине», «О металлоломе»,                        «О лицензировании определенных видов хозяйственной деятельности», другими нормативными актами и этим положением.

3. Комиссия:

3.1. Составляет акты обследования специализированных предприятий, специализированных металлургических перерабатывающих предприятий и их приемных пунктов на соответствие требований Закона Украины «О металлоломе».

3.2. Осуществляет контроль за соблюдением специализированными или специализированными металлургическими перерабатывающими предприятиями, их приемными пунктами установленных условий и правил осуществления операций с металлоломом.

3.3. В случае выявления нарушений готовит в Донецкую областную комиссию по контролю за деятельностью в сфере обращения металлолома и в Комиссию по лицензированию деятельности, связанной с металлоломом, Министерства экономического развития и торговли Украины, предложения о приостановке действия лицензии на определенный срок до устранения нарушений или ее аннулирования.

3.4. Имеет право:

3.4.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию ответственных работников отделов и управлений городского совета, городского отдела главного управления МВД Украины в Донецкой области, Константиновской объединенной государственной налоговой инспекции Главного управления Миндоходов в Донецкой области (далее налоговая инспекция), руководителей предприятий, организаций и учреждений города по вопросам, связанным с металлоломом в пределах своей компетенции.

3.4.2. Запрашивать и получать от городского отдела главного управления МВД Украины в Донецкой области, налоговой инспекции, управления статистики в                                г.Константиновке, железнодорожной станции г.Константиновки информацию, необходимую для деятельности комиссии.

3.4.3. Привлекать работников отделов и управлений городского совета, специалистов предприятий и организаций города, налоговой инспекции, правоохранительных органов для проведения проверок, подготовки и рассмотрения вопросов, которые входят в компетенцию Комиссии.

3.4.4. Получать необходимую для работы Комиссии информацию от предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности.

4. Комиссия осуществляет свою работу согласно плану-графику проведения плановых проверок специализированных предприятий и приемных пунктов, который утверждается председателем городской комиссии.

5. Основной формой работы Комиссии является заседание, которое проводится согласно плану-графику плановых проверок и по мере необходимости.

Заседания Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

6. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые визируются секретарем Комиссии и подписываются председателем Комиссии, в его отсутствии – заместителем председателя Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, в случае равного распределения голосов – голос председателя Комиссии является решающим.

Управляющий делами исполкома
          А.И.Журавлев

Подготовлено
отделом экономики промышленности, предпринимательства и регуляторной политики

Начальник отдела

          Н.Ю.Храпская